VI.8

Post et ridere coepi, dormiens primo, deinde vigilans. Hoc enim de me mihi indicatum est et credidi, quoniam sic videmus alios infantes; nam ista mea non memini. Et ecce paulatim sentiebam, ubi essem, et voluntates meas volebam ostendere eis, per quos implerentur, et non poteram, quia illae intus erant, foris autem illi nec ullo suo sensu valebant introire in animam meam. Itaque iactabam membra et voces, signa similia voluntatibus meis, pauca quae poteram, qualia poteram: non enim erant veresimilia. Et cum mihi non obtemperabatur vel non intellecto vel ne obesset, indignabar non subditis maioribus et liberis non servientibus et me de illis flendo vindicabam. Tales esse infantes didici, quos discere potui, et me talem fuisse magis mihi ipsi indicaverunt nescientes quam scientes nutritores mei.

VI.8

Later het ek begin om te lag, aanvanklik in my slaap en vervolgens ook wanneer ek wakker was. Hierdie dinge van myself is aan my uitgewys, en ek glo dit, aangesien ons dieselfde sien by ander babas; want ek onthou daarvan niks nie. En bietjies-bietjies het ek bewus geword van waar ek was, en wou ek my wil aan andere te kenne gee: (aan hulle) deur wie (my wense) vervul sou kon word, en ek kon nie, aangesien hulle innerlike (begeertes) was, en (volwassenes) as buitestaanders was nie by magte om deur hulle aanvoeling in my siel in te dring nie. Dus het ek die gewoonte gehad om my ledemate te beweeg en geluide te uiter - tekens wat ooreengestem het met my begeertes - die paar tekens waartoe ek in staat was volgens my begeertes - want hulle was nie regtig in ooreenstemming met mekaar nie. En wanneer dit nie vir my gegun is nie, hetsy omdat ek nie begryp is nie, of omdat dit vir my nadelig sou wees, was ek gewoond om my te vererg vir grootmense wat nie toegee nie, en was ek gewoond om my huilend* te wreek op vry mense wat my nie wou bedien nie. Ek kon leer dat klein kindertjies so is, van diogene wat ek kon dophou, en dat ek self ook so was, het hulle my beter aangetoon in hul onwetendheid as my wetende voedsters.

* Nie teenwoordige deelwoord in Latyn nie

VI.9

Et ecce infantia mea olim mortua est et ego vivo. Tu autem, domine, qui et semper vivis et nihil moritur in te, quoniam ante primordia saeculorum et ante omne, quod vel ante dici potest, tu es et deus es dominusque omnium, quae creasti, et apud te rerum omnium instabilium stant causae et rerum omnium mutabilium immutabiles manent origines et omnium irrationalium et temporalium sempiternae vivunt rationes, dic mihi supplici tuo, deus, et misericors misero tuo, dic mihi, utrum alicui iam aetati meae mortuae successerit infantia mea. An illa est, quam egi intra viscera matris meae? Nam et de illa mihi nonnihil indicatum est et praegnantes ipse vidi feminas. Quid ante hanc etiam, dulcedo mea, deus meus? Fuine alicubi aut aliquis? Nam quis mihi dicat ista, non habeo; nec pater nec mater potuerunt nec aliorum experimentum nec memoria mea. An irrides me ista quaerentem teque de hoc, quod novi, laudari a me iubes et confiteri me tibi?